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ZyrtariP6rgjegids i Prokurimit i Komunds s€ Gjilanit, n€ mbdshtetje td nenit 108/A (paragrafi 10.1) te Ligjit
mUi proturimin puUtit nr.04lL-042, i ndryshuar dhe plot€suar me ligjin Nr. 04/L-237, ligiin Nr. 05/L-068

dhe ligfin Nr. 05/L-092, duke u bazuar n€ nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) tii Rregullds pOr Parashtrimin e

Ankesa:ve td publikuar nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas k€rkesds pdr ri-

shqyrtim te at. 03.03.ZOZO,IE parashtruar nga OE K.N.T.SH. " Teuta - M " Sh.p.k lidhur me aktivitetin

e prokurimit me titull " Nd€rtimi i kanalizimit fekal / Kanalizimi fekal nE rrugdn Metush Krasniqi L

=910.00m ,dheKanalizimiAtmosferikrruga LotVaka L=152.00m ", ffi€nrteprokurimit 651-

20-2685-5-2-1 dhe num6r tE brendsh6m i prokurimit: GL 65120 027 52l nxjerr:

VENDIM

Refuzohet - kerkesa pdr ri-shqyrtim e Operatorit Ekonomike OE K.N.T.SH. " Teuta - M " Sh.p.lc

lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull" Nddrtimi i kanalizimit fekal / Kanalizimi fekal nd

rrugdn Metush Krasniqi L = 910.00m , dhe Kanalizimi Atmosferik rruga Lot Vaka L =
152.00m ,,, h€ nr tE prokurimit 651-20 -2685-5-2-1 dhe num6r tE brendsh€m i prokurimit: GL 651

ZO 027 521 e dr. 03.08.2020 kund€r Njoftimit p€r Kontratd dhe DT td dat6s 10.01.2019 td publikuar

n€ platform€n e prokurimit elektronik.

AK - Komuna e Gjilanit vendos tE vazhdoj6 sipas Njoftimit per Kontratd dhe DT t€ dat€s 10.01.2019

3. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nensl,krimit dhe do te publikohet per te gjitha palet ne platformdn

elekronike nE adresen : htp://e-prokurimi.rks-gov.net

Arsyetim

Operatori Ekonomikd OE K.N.T.SH. " Teuta - M " Sh.p.k, me date 03.08.2020, ka parashtruar kerkesen

per ri-shqyrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull " Nddrtimi i kanalizimit fekal / Kanalizimi

1.

2.

W



fekal ni rrug€n Metush Krasniqi L = 910.00m , dhe Kanalizimi Atmosferik rruga Lot Vaka L =
152.00m ", ffi€ nr tE prokurimit 651-20-2685-5-2-1 dhe numdr tE brendsh6m i prokurimit: GL 651 20

021 S2l.Autoriteti Kontraktues me date 05.08.2020 ka shqyrtuar kerkesen ne flal€ si me posht€:

Autoriteti Kontraktues Kuvendi Komunal Gjilan n0 DT si dhe nE Njoftimin p6r Kontratd td dat6s

02.07.2020 m6 saktdsisht tek Aneksi nr. 1 k6rkohet nga OperatorEt Ekonomik qd ti pErmbahen

k6saj tE fundit :

Sipas pretentlimeve tuaja, rnij salrt6sisht teh Pretentlirni trr. I :

Ing. i Llirlroteknihijs clhe Nddrtimtaris€ nuk kani! p0rvojd pune mhi 5 vite sig 6shtd kdrlcrar ni dosje

tE tenderit.
- Sipas k6tii lrretenclimi tua.i, AI( ka konstittuar se Grupi i OE tO shpallur fitues nd ofertdn e

tyie td dor6zurr figurojnd 2 ( dy ) Ing. tE Nddrtimtarisd t0 cil6t itrttE Z. Ilrnin Hajdin
Dragusha hu Diploma e tij Universitare daton me tlat0 30.09.198t1 si tlhc Z. Shaban

llamad:rn ku Diploma e tii universitare daton me datii 06.03.2006.

Dhe, duke u b2zuar nd Diplom0n Univcristitrc, ku t0 bashkangjitrtr sipas kdrhes0s sd DT

dhe Njof'timit pdr koutratd qij dslrtii kdrkuar td ken0 nga 5 vite pijrvojE ptttrc. Ku, kdta td

fundit dhe e plotdso.ind kijtij kdrhesii pasi qd hand ofruar dijshnri tE Mjaltueshme.

Pretendimi nr. 1.2 :

Ingjinieret dhe stali i angazhual'sd bashku mo mjcslttrit e hirhual', nga zrnijtardt e httttzut'ciumit
nuk kanij rel'erenca aclektratc nga paldt e trcta sig ijshtO kiirkuar.

- Sipas Ddshmisd sd D'f md saktdsisht D6shmia 2.|>er stafin teknik duhet tc dordzolten CV-a,

Diploma, Kontrata e punds rne punijclhOndsin ose marrdveshja mbi ang:rzhirnin p0r k6td

projckt. Rel'ercnca pijr punilt e md;rarshme nd lOmin o k0rkuar td lilshttara ng:r

punddhdn0sit p0r udh0hcqdsin e punishtes.
Bazuar ni kdt€, ashtu sig 6sht€ hdrhuar nd DT dhc nE Nioftimin p0r Kontratd ni! ofertdn e

kotyre td funclit tigurojn0 Iteferenca t0 mjal'tueshmc ashtu sig 6shtd kGrhuar nga AK.

Pretendimi nr. 1.3 :

Stafi profesional i propozuirr nga Konzociunti fitues mjeshtrin e Armiruesit, nuh e k:r certifikatdn

sig oshtij kijrkuar mirilpo vetiinr njd vertctim pi:r trainirn, dhe atii nd ldtnin c Ntldrtimtaris0 dhe jo

adehuat nE ArmaturE dmth Arnrirucs, pasi Qendrat e 'frajnimit janij specifike nS l0rnit e veta n€

Kosovd pdr secilin l€mi, dhc jo nE pilrgiithtisi vet0m nddrtimtari.
- Sipas Ofertiis s0 clor0zuar tiguron Z. Snmi llashiti hu tne datij 16.I0.2006 dshtd qertifikuar

ni Ncl6rtimtari ku nd atd gertifikatd pdrt'shihct md saktdisht lleton,Arme,Latues.
Rrjedhimisht, OE ka plotdsu:rr k6td kijrl<esd.

Pretendimi nr. 2.1 :

Kozurciumi litucs nuh c plot0son hriterin c nral<iue ris0, pasi q0 tch hijrkesl pijr cskavrrtor Iruk c

plotdson kriterin e kijrkuar pdr : Eskavator tne zingjir gomc prei 8-10 t.

- Nd Kdrkesin 3. Operatori Ekonornik duhet tc ;rosecloje mjetc, stabilimcntet dhe paiisjct
teknike qe jand te domosdoshme pdr realizimin e projelrtit. Pajisjet dhc mekanizimi i
obligueshirn sipas tabelds nc Aneksin 7 te DT. Dhe si Ddshmia 3 Deklaratat unike tloganorc
ose kontrata f:rturir e blerjes p6r automjetet qe nul< regjistroherl dhe Librezat e qarkullimit



p6r automJetet qc regiistrohcn. Ne rastet hur OE ka marrdveshje p6r shfrytdzimin, Grupi ioD duhet tc dordzo.i etlhe marrdvesh,ien pcr shfrytdzim. iishto t ort ro, Ilsiravatora mezingjir gome (per mos clemtim te infrastuktures g.iate puncs) rne pcshe g-10 ton.Andaj, si Ddshmi oE ka tlordzuar Eskav:rtor me .rota i p€rulor rne pesh6 neto
10,000.00 Kg ku, e ka plotisuar kCIt6 l<ijrkes€.

Pretendimi nr.2.2 :

- Ni Kdrl<esdn 3. Operatori Bkonomik duhct tc posccloje mjctc, stabilimcntet cthe pajisjet
teknike qe jani tc tlnmosrloshmc p6r realizimiri e pr.njcktii. Irajisjct tlhc mekanizirni iobligueshem sipas tabclCs ne Aneksin 7 te DT. Dht si Doshmia 3 Dehlaratlt unil<e doganore
ose kontrata f:rtura e blujes per autom.ietet qe nuk reg.jistrohen dhe l,ibrezat e qarhullimit
pdr automjetet qe regiistrohen. Ne rastet hur OE ka rnarrevesh;e p6r shfrytczirnin, OB
duhet te clordzoj edhc marrdveshjen pdr shfrytiJzinr. iishto kdrkuar Makineria p6r
montimin e pllakave me sistemin e vakumit. l'}6r k0t0 Preterrclirn tuai, (irupi i OE ishpallur litues n€ ofert6n e tii td clordzu*rr figuron pilr k€t6 MarrCIr,eshie
Bshkopunimi nd mes Kompanisii oo Sl<y Group SGS " clhc kompanis6,o trL I;AU,,sh'p'k' si dhe td bashkangjitur ka dhe Kontratdn mbi Shit Iilerjen e l<6saj Makincrienii mes Dartlan Iretahi clhe ,o Sl<y Groult SGS ,o sh.p.l<.

Andaj,tazuar nE ti giitha qE u cekin mE larti AK- Komuna e Gjilanit i hedh posht6 t6 giithapretendimet e juaja ankimore.

Zyfiari P€rgiegjds i prokurirnit bazuar ne ato qe u thane me lart ka vendosur si ne dispozitiv.

Kdshilla juridike:
Kunddr kdtij vendimi,.lnklesi mund td paraqesdankesd prand oSHp-se . Ankesa prane osHp-se duhette dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te t<etil vendimi.

Kopje: Operatorit E,konorrik;
Zyres se Kryetarit te Komunes;
Te giitha paleve te interesuara;
Arkivit te Komunds.
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